2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

30 августа 2023 г.                           г. Георгиевск                                         № 163-17
Об Уставе Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», от 30 мая 2023 г. № 44-кз «О наделении Георгиевского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», заключением о результатах публичных слушаний от 22 августа 2023 г. № 4, Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Принять Устав Георгиевского муниципального округа Ставропольского края согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

1) решение Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 871-47 «Об Уставе Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

2) решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края:

от 30 мая 2018 года № 338-13 «О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края»,

от 31 октября 2018 г. № 413-20 «О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края»,

от 27 февраля 2019 г. № 487-25 «О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края»,

от 31 июля 2019 г. № 551-33 «О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края»,

от 30 октября 2019 г. № 591-37 «О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края»,

от 25 декабря 2019 г. № 627-42 «О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края»,

от 25 ноября 2020 г. № 782-60 «О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края»,

от 31 августа 2021 г. № 889-77 «О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края»,

от 15 декабря 2021 г. № 934-86 «О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края»,

от 15 февраля 2023 г. № 84-8 «О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края»,

от 31 мая 2023 г. № 122-12 «О внесении изменений в Устав Георгиевского городского округа Ставропольского края».

3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Исполняющий полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

	                                    А.М.Стрельников

	                                А.Е.Феодосиади

Подписано:

30 августа 2023 г.